
¹  54 (1191) от 16 августа 2024 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

 Администрация муниципального района
 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2024 № 183п                                                      рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 
муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения 
и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», 
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2019–2030 годы» (далее – Программа), утвержденную  постановлением Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от 14.09.2018 № 177п (в редакции постановлений от 20.12.2018 № 256п, 12.04.2019 № 65п, 
08.07.2019 № 107п, от 27.12.2019 № 230п, от 22.04.2020 № 85п, 25.06.2020 № 130п, 20.07.2020 № 152п, 08.12.2020  
№ 260п, 12.01.2021 № 1п, 02.04.2021 № 77п, 15.07.2021 № 170п, 27.09.2021 № 235п, 11.11.2021 № 269п, 30.12.2021 
№ 303п, 06.05.2022 № 99п, 07.06.2022 № 127п, 07.10.2022 № 242п, 29.12.2022 № 341п, 11.05.2023 № 150п, 16.06.2023 
№ 184п, 07.07.2023 № 199п, 12.10.2023 № 324п, 28.12.2023 № 427, 04.04.2024 № 110п), следующие изменения:

1.1. Позицию Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования  
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 550 281,4 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 21 355,0 тыс. руб.;
2020 год – 25 039,0 тыс. руб.;
2021 год – 34 845,2 тыс. руб.;
2022 год – 35 601,1 тыс. руб.;
2023 год – 42 059,2 тыс. руб.;
2024 год – 69 229,7 тыс. руб.;
2025 год – 39 769,5 тыс. руб.;
2026 год – 48 670,8 тыс. руб.;
2027 год – 56 008,0 тыс. руб.;
2028 год – 57 820,5 тыс. руб.;
2029 год – 61 307,1 тыс. руб.;
2030 год – 58 576,3 тыс. руб.
в том числе из:
окружного бюджета всего – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 550 001,5 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 21 355,0 тыс. руб.;
2020 год – 25 039,0 тыс. руб.;
2021 год – 34 845,2 тыс. руб.;
2022 год – 35 601,1 тыс. руб.;
2023 год – 42 059,2 тыс. руб.;
2024 год – 68 949,8 тыс. руб.;
2025 год – 39 769,5 тыс. руб.;
2026 год – 48 670,8 тыс. руб.;
2027 год – 56 008,0 тыс. руб.;
2028 год – 57 820,5 тыс. руб.;
2029 год – 61 307,1 тыс. руб.;
2030 год – 58 576,3 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 279,9 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 279,9 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.

  »;
1.2. В разделе 5 Программы абзац первый изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 550 281,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 550 001,5 тыс. рублей, за счет 
внебюджетных средств – 279,9 тыс. рублей.».

1.3.  Позицию «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» раздела 5 Программы изложить в следующей 
редакции:

«
Наименование 

муниципальной программы 
(подпрограммы)

Источники 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная 
программа «Безопасность 

на территории 
муниципального района 
«Заполярный район» на 

2019–2030 годы»

Всего по 
Программе

550 281,4 21 355,0 25 039,0 34 845,2 35 601,1  42 059,2  

в том числе:
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  
районный бюджет 550 001,5 21 355,0 25 039,0 34 845,2 35 601,1  42 059,2  
внебюджетные 
источники

279,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Объем финансирования, тыс. рублей
в том числе:

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
   69 229,7 39 769,5 48 670,8 56 008,0 57 820,5 61 307,1 58 576,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
   68 949,8 39 769,5 48 670,8 56 008,0 57 820,5 61 307,1 58 576,3

279,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
  »;

2. Приложение 2 к Программе «Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
«Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы» изложить в 
новой редакции (Приложение 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова

Российская  Федерация
 Администрация  муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2024 № 218п                               р.п. Искателей

Об открытии муниципального пляжа в районе озера Голубое

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2.1 раздела «Обеспечение 
безопасности на водных объектах» муниципальной программы «Безопасность на территории муниципального 
района «Заполярный район» на 2019–2030 годы», утвержденной постановлением Администрации Заполярного 
района от 14.09.2018 № 177п, распоряжением УИЗО НАО от 30.04.2021 № 472 «О выдаче разрешения 
на размещение объекта», санитарно-эпидемиологического заключения от 10.07.2024 № 83.ОВ.02.000.
М000045.07.24, выданного главным государственным санитарным врачем, уведомления о регистрации 
заявления-декларации от 15.05.2024 № ИВ-182-1002, выданного Центром ГИМС ГУ МЧС России по Ненецкому 
автономному округу, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного 
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место для массового отдыха населения на воде и купания на территории муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа – муниципальный пляж, расположенный в районе 
озера Голубое.

2. Муниципальный пляж считать открытым с 15 июля 2024 года. 
3. Режим работы муниципального пляжа и спасателей установить с 10:00 часов до 21:00 часов ежедневно.
4. Назначить ответственным за осуществление контроля по организации работы и эксплуатации пляжа 

главного специалиста сектора ГО и ЧС, ООП, мобилизационной работы Администрации муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Слинявчука И.В.

5. Индивидуальному предпринимателю Кадикину И.И. организовать работу муниципального пляжа в 
соответствии с заключенным муниципальным конрактом.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации 
Заполярного района                                                                                                                      А.Ю. Мухин

Российская Федерация
Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024 № 233п                                                         рп. Искателей

О внесении изменения в постановление Администрации Заполярного района 
от 12.01.2022 № 2п

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в 
муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении 
Правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам 
поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района»  
(в редакции постановлений Администрации Заполярного района от 08.02.2022 № 32п, от 25.03.2022  
№ 58п, от 26.09.2022 № 221п, от 17.10.2022 № 248п, от 15.12.2022 № 316п, от 21.12.2022 № 326п,  
от 30.12.2022 № 345п, от 26.01.2023 № 20п, от 27.01.2023 № 24п, от 15.08.2023 № 245п, от 07.09.2023 № 267п,  
от 19.09.2023 № 289п, от 03.11.2023 № 348п, от 25.11.2023 № 385п, от 06.12.2023 № 401п, от 02.02.2024  
№ 49п, от 16.02.2024 № 65п, от 25.04.2024 № 132п, от 07.05.2024 № 149п) изменение, дополнив Приложение 
20 пунктом 3 следующего содержания:

«3. Объем нераспределенного резерва на очередной финансовый год и плановый период определяется 
исходя из финансовой возможности районного бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 
теплоснабжения населения не более 50 000 тыс. руб. ежегодно, на реализацию мероприятий по организации 
водоотведения в сельских поселениях Заполярного района не более 50 000 тыс. руб. ежегодно, на реализацию 
мероприятий по организации водоснабжения в сельских поселениях Заполярного района не более 50 000 
тыс. руб. ежегодно.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации  
Заполярного района                                                                                                         Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
Администрация муниципального района

 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2024 № 235п                                                        п. Искателей

О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также по признанию 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 
РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также по признанию многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на межселенной территории Заполярного района 
(Приложение 1).

2. Утвердить Положение об отдельных вопросах деятельности межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
по признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на межселенной 
территории Заполярного района (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Заполярного района от 03.11.2017 № 211п  
«О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 
межселенной территории Заполярного района». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Приложение № 1
Утверждено постановлением Администрации 
Заполярного района от 06.08.2024 № 235п

Состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

по признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
на межселенной территории Заполярного района

1. Заместитель главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодов О.Е., 
председатель комиссии;

2. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии Администрации 
Заполярного района Семяшкина В.П., заместитель председателя комиссии;

3. Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и экологии 
Администрации Заполярного района Парилов А.А., секретарь комиссии;

4. Начальник Управления муниципального имущества Администрации Заполярного района Терентьева 
О.В., член комиссии;

5. Начальник Управления правового и кадрового обеспечения Администрации Заполярного района Шалонин 
М.А., член комиссии;

6. Директор МКУ ЗР «Северное» Калинцев П.Н., член комиссии;
7. Представитель Департамента внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа (по 

согласованию), член комиссии;
8. Представитель Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплекса Ненецкого 

автономного округа (по согласованию), член комиссии;
9. Представитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Ненецкому автономному округу (по согласованию), член комиссии;
10. Представитель Минобороны России (федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества) (по согласованию), 
а также представитель филиала «Северный» ФГАУ «Росжилкомплекс» Минобороны России (представитель 
подведомственного учреждения, за которым оцениваемое имущество закреплено на праве оперативного 
управления) (по согласованию), в качестве членов комиссии (привлекаются в случае, если комиссией 
проводится оценка помещений жилищного фонда или многоквартирного дома, расположенных на 
территории воинских частей). 

Приложение N 2
Утверждено постановлением Администрации 
Заполярного района от 06.08.2024 № 235п

Положение об отдельных вопросах деятельности межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) 

для проживания граждан, а также по признанию многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции на межселенной территории Заполярного района

1. Настоящее Положение регулирует отдельные вопросы деятельности межведомственной комиссии по 
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также по признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на 
межселенной территории Заполярного района (далее также - межведомственная комиссия, комиссия), которые 
прямо не урегулированы положениями правовых актов большей юридической силы.

2. Межведомственная комиссия осуществляет оценку и обследование помещения в целях признания его 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания граждан, а также многоквартирного дома 
в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в отношении жилых помещений, 
расположенных на межселенной территории Заполярного района, независимо от формы собственности, за 
исключением:

- жилых и нежилых помещений и многоквартирных домов, относящихся к собственности субъектов 
Российской Федерации;

- жилых помещений, расположенных в объектах капитального строительства, ввод в эксплуатацию и 
постановка на государственный учет которых не осуществлены в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации;

- признания жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи 
разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию.

3. Иные вопросы организации деятельности межведомственной комиссии, не урегулированные настоящим 
Положением, установлены Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, которое утверждено Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 (далее – федеральное Положение).

4. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением Администрации Заполярного района.
Члены межведомственной комиссии участвуют в обсуждении и решении вопросов повестки дня заседания 

межведомственной комиссии, выполняют поручения председателя межведомственной комиссии.
Члены межведомственной комиссии информируются ее секретарем о времени и месте заседаний и проекте 

повестки заседания комиссии.
5. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, 

указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 7 федерального Положения (в том числе собственник 
жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации), привлекается к работе 
межведомственной комиссии с правом совещательного голоса (далее также – Собственник). 

Собственник уведомляется о дате, месте и времени заседания межведомственной комиссии ее секретарем 
одним из следующих способов:

а) путем направления уведомления заказным письмом с уведомлением о вручении через организацию 
почтовой связи по адресу, указанному в заявлении;

б) путем вручения уведомления под роспись;
в) путем направления уведомления в электронной форме, в случае если в заявлении собственник указал 

адрес электронной почты.
Уведомление, указанное в настоящем пункте, заказным письмом направляется через организацию почтовой 

связи не позднее 10 дней до дня заседания, уведомление под расписку или в электронной форме вручается не 
позднее 3 дней до дня заседания.

6. Собственник, прибывший для участия в работе межведомственной комиссии, предъявляет документ, 
удостоверяющий личность гражданина в соответствии с федеральным законодательством. В случае если от имени 
Собственника выступает уполномоченное им лицо, одновременно с документом, удостоверяющим его личность, 
предъявляется документ, подтверждающий его полномочия действовать от имени Собственника, оформленный 
в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации.

7. Собственник, помимо участия в заседании межведомственной комиссии с правом совещательного 
голоса, имеет право:

а) знакомиться с документами, представленными для рассмотрения межведомственной комиссии;
б) представлять документы, имеющие отношение к рассматриваемым межведомственной комиссией 

вопросам;
в) обращаться к председателю межведомственной комиссии с предложениями и замечаниями по 

рассматриваемым вопросам;
г) знакомиться с протоколом заседания межведомственной комиссии, вносить в него замечания, возражения, 

дополнения;
д) знакомиться с заключением или актом обследования, выражать свое особое мнение в письменной форме 

к заключению межведомственной комиссии.
Копия протокола заседания межведомственной комиссии, заключения и(или) акта обследования выдается 

Собственнику по его письменному запросу в течение 3 календарных дней со дня оформления указанных 
документов.

8. Неявка извещенного надлежащим образом о дате, времени и месте заседания межведомственной 
комиссии Собственника не препятствует проведению заседания.

9. Формой работы межведомственной комиссии является заседание. 
10. Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель, в случае его отсутствия – 

заместитель председателя комиссии. 
Председатель комиссии проводит заседания межведомственной комиссии, определяет время и место 

проведения заседаний, ставит на голосование вопросы об утверждении проекта повестки заседания, о принятии 
решений комиссии и иные вопросы.

Заместитель председателя комиссии по согласованию с председателем комиссии формирует проект 
повестки дня заседания комиссии с учетом поступивших документов и сроков их рассмотрения.

Секретарь комиссии осуществляет ведение протоколов заседаний комиссии и их оформление таких 
протоколов, заключения и (или) актов обследования. Он не имеет права голоса по вопросам повестки заседания.



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  54 (1191) от 16 августа 2024 года

Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального района «Заполярный район» от 25.06.2024 № 183п
Приложение 2 к  муниципальной программе «Безопасность на территории  муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Безопасность на территории  муниципального района «Заполярный район» на 2019–2030 годы»

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2019-2030 годы 
(тыс. руб.)

в том числе (тыс. руб.)
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

Вс
ег

о

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56
МП "Безопасность на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2019–2030 годы"

550281,4 0,0 550001,5 279,9 21355,0 0,0 21355,0 0,0 25039,0 0,0 25039,0 0,0 34845,2 0,0 34845,2 0,0 35601,1 0,0 35601,1 0,0 42059,2 0,0 42059,2 0,0 69229,7 0,0 68949,8 279,9 39769,5 0,0 39769,5 0,0 48670,8 0,0 48670,8 0,0 56008,0 0,0 56008,0 0,0 57820,5 0,0 57820,5 0,0 61307,1 0,0 61307,1 0,0 58576,3 0,0 58576,3 0,0

1
Раздел 1 "Организация обучения неработающего населения в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций,  
профилактическая и информационно-пропагандистская работа"

6511,6 0,0 6511,6 0,0 448,1 0,0 448,1 0,0 443,2 0,0 443,2 0,0 492,9 0,0 492,9 0,0 465,4 0,0 465,4 0,0 553,4 0,0 553,4 0,0 531,8 0,0 531,8 0,0 601,1 0,0 601,1 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 624,8 0,0 624,8 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 626,8 0,0 626,8 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0

1.1.
Организация обучения неработающего населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

6249,4 0,0 6249,4 0,0 427,1 0,0 427,1 0,0 443,2 0,0 443,2 0,0 448,4 0,0 448,4 0,0 465,4 0,0 465,4 0,0 507,1 0,0 507,1 0,0 531,8 0,0 531,8 0,0 552,9 0,0 552,9 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0 574,7 0,0

1.1.1
Сельское поселение "Андегский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.2
Сельское поселение "Великовисочный 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
778,5 0,0 778,5 0,0 52,1 0,0 52,1 0,0 54,0 0,0 54,0 0,0 56,0 0,0 56,0 0,0 58,1 0,0 58,1 0,0 63,3 0,0 63,3 0,0 66,4 0,0 66,4 0,0 69,1 0,0 69,1 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0 71,9 0,0

1.1.3
Сельское поселение "Канинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
469,5 0,0 469,5 0,0 31,3 0,0 31,3 0,0 32,5 0,0 32,5 0,0 33,7 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 35,0 0,0 38,2 0,0 38,2 0,0 40,1 0,0 40,1 0,0 41,7 0,0 41,7 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0

1.1.4
Сельское поселение "Карский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.5
Сельское поселение "Колгуевский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.6
Сельское поселение "Коткинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.7
Сельское поселение "Малоземельский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.8
Сельское поселение "Омский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
469,5 0,0 469,5 0,0 31,3 0,0 31,3 0,0 32,5 0,0 32,5 0,0 33,7 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 35,0 0,0 38,2 0,0 38,2 0,0 40,1 0,0 40,1 0,0 41,7 0,0 41,7 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0

1.1.9
Сельское поселение "Пешский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
622,9 0,0 622,9 0,0 41,7 0,0 41,7 0,0 43,2 0,0 43,2 0,0 44,8 0,0 44,8 0,0 46,5 0,0 46,5 0,0 50,7 0,0 50,7 0,0 53,2 0,0 53,2 0,0 55,3 0,0 55,3 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0

1.1.10
Сельское поселение "Приморско-
Куйский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
622,9 0,0 622,9 0,0 41,7 0,0 41,7 0,0 43,2 0,0 43,2 0,0 44,8 0,0 44,8 0,0 46,5 0,0 46,5 0,0 50,7 0,0 50,7 0,0 53,2 0,0 53,2 0,0 55,3 0,0 55,3 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0 57,5 0,0

1.1.11
Сельское поселение "Пустозерский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
469,5 0,0 469,5 0,0 31,3 0,0 31,3 0,0 32,5 0,0 32,5 0,0 33,7 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 35,0 0,0 38,2 0,0 38,2 0,0 40,1 0,0 40,1 0,0 41,7 0,0 41,7 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0

1.1.12
Сельское поселение "Тельвисочный 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
469,5 0,0 469,5 0,0 31,3 0,0 31,3 0,0 32,5 0,0 32,5 0,0 33,7 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 35,0 0,0 38,2 0,0 38,2 0,0 40,1 0,0 40,1 0,0 41,7 0,0 41,7 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0 43,4 0,0

1.1.13
Сельское поселение "Тиманский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
311,8 0,0 311,8 0,0 20,8 0,0 20,8 0,0 21,6 0,0 21,6 0,0 22,4 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 23,3 0,0 25,4 0,0 25,4 0,0 26,6 0,0 26,6 0,0 27,7 0,0 27,7 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0

1.1.14
Сельское поселение "Хорей-Верский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
175,7 0,0 175,7 0,0 20,8 0,0 20,8 0,0 21,6 0,0 21,6 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.15
Сельское поселение "Хоседа-Хардский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.16
Сельское поселение "Шоинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
311,8 0,0 311,8 0,0 20,8 0,0 20,8 0,0 21,6 0,0 21,6 0,0 22,4 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 23,3 0,0 25,4 0,0 25,4 0,0 26,6 0,0 26,6 0,0 27,7 0,0 27,7 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0

1.1.17
Сельское поселение "Юшарский 
сельсовет"ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
311,8 0,0 311,8 0,0 20,8 0,0 20,8 0,0 21,6 0,0 21,6 0,0 22,4 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 23,3 0,0 25,4 0,0 25,4 0,0 26,6 0,0 26,6 0,0 27,7 0,0 27,7 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0 28,8 0,0

1.1.18
Сельское поселение "Поселок 
Амдерма" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.1.19
МО "Городское поселение "Рабочий 
поселок Искателей" 

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
154,5 0,0 154,5 0,0 10,4 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 11,6 0,0 12,6 0,0 12,6 0,0 13,2 0,0 13,2 0,0 13,7 0,0 13,7 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0 14,2 0,0

1.2.
Разработка и распространение среди 
населения памяток (листовки),  печатных 
изданий, изготовление баннеров

Администрация  
ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

262,2 0,0 262,2 0,0 21,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,5 0,0 44,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,3 0,0 46,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,2 0,0 48,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,1 0,0 50,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,1 0,0 52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Раздел 2. "Обеспечение безопасности на водных объектах" 22793,9 0,0 22793,9 0,0 683,8 0,0 683,8 0,0 694,9 0,0 694,9 0,0 2770,0 0,0 2770,0 0,0 3199,6 0,0 3199,6 0,0 2858,5 0,0 2858,5 0,0 1690,0 0,0 1690,0 0,0 1757,6 0,0 1757,6 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0

2.1
Организация мест массового отдыха 
(пляжи) населения на водных объектах

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

17862,7 0,0 17862,7 0,0 683,8 0,0 683,8 0,0 694,9 0,0 694,9 0,0 1370,0 0,0 1370,0 0,0 926,9 0,0 926,9 0,0 1600,0 0,0 1600,0 0,0 1690,0 0,0 1690,0 0,0 1757,6 0,0 1757,6 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0 1827,9 0,0

2.2
Устройство перехода через ручей 
Дикуша

Администрация 
ЗР 

Администрация 
МО "Канинский 
сельсовет" НАО

1400,0 0,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0 0,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3

Поставка и монтаж мостового перехода 
из сборных модульных понтонов 
через протоку Макаровская Курья в 
д. Макарово Сельского поселения 
"Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 
поселения 

"Тельвисочный 
сельсовет" 

ЗР НАО

3006,3 0,0 3006,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2272,7 0,0 2272,7 0,0 733,6 0,0 733,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4
Приобретение понтонных причалов в п. 
Харута Сельского поселения «Хоседа-
Хардский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
Сельского 
поселения 

"Хоседа-Хардский 
сельсовет" 

ЗР НАО

524,9 0,0 524,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 524,9 0,0 524,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Раздел 3. "Создание резерва материальных ресурсов" 22755,9 0,0 22755,9 0,0 3425,0 0,0 3425,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 11059,9 0,0 11059,9 0,0 2454,5 0,0 2454,5 0,0 4014,2 0,0 4014,2 0,0 1702,3 0,0 1702,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1

 Создание резерва материальных 
ресурсов в соответствии с 
утвержденной номенклатурой для 
предупреждения и ликвидации  ЧС 

Администрация 
ЗР НАО

Администрация 
ЗР НАО

6756,7 0,0 6756,7 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 2454,5 0,0 2454,5 0,0 4014,2 0,0 4014,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2
 Создание резерва материальных ресурсов в соответствии с 
утвержденными номенклатурами и объемами для предупреждения и 
ликвидации  ЧС в муниципальных образованиях, в том числе:

15999,2 0,0 15999,2 0,0 3337,0 0,0 3337,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10959,9 0,0 10959,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1702,3 0,0 1702,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1. МО "Пустозерский сельсовет" НАО
Администрация 

ЗР
Администрации 
поселения НАО

5285,5 0,0 5285,5 0,0 1106,5 0,0 1106,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4179,0 0,0 4179,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.2. МО "Тиманский сельсовет" НАО
Администрация 

ЗР
Администрации 
поселения НАО

1174,9 0,0 1174,9 0,0 1174,9 0,0 1174,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.3. МО "Тельвисочный сельсовет" НАО
Администрация 

ЗР
Администрации 
поселения НАО

1055,6 0,0 1055,6 0,0 1055,6 0,0 1055,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.4. МО "Хоседа-Хардский сельсовет" НАО
Администрация 

ЗР
Администрации 
поселения НАО

1557,9 0,0 1557,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1557,9 0,0 1557,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.5. МО "Великовисочный сельсовет" НАО
Администрация 

ЗР
Администрации 
поселения НАО

5223,0 0,0 5223,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5223,0 0,0 5223,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.6.
Сельское поселение "Андегский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР

Администрации 
поселения НАО

1155,3 0,0 1155,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1155,3 0,0 1155,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.6.
Сельское поселение "Канинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
ЗР

Администрации 
поселения НАО

547,0 0,0 547,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 547,0 0,0 547,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.  Раздел 4. "Предупреждение и ликвидация последствий ЧС" 106951,6 0,0 106951,6 0,0 6398,2 0,0 6398,2 0,0 10615,5 0,0 10615,5 0,0 6605,9 0,0 6605,9 0,0 11919,4 0,0 11919,4 0,0 7069,3 0,0 7069,3 0,0 16527,0 0,0 16527,0 0,0 7712,3 0,0 7712,3 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0 8020,8 0,0

4.1.
 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений 
муниципальных образований:

49215,3 0,0 49215,3 0,0 2542,8 0,0 2542,8 0,0 6621,3 0,0 6621,3 0,0 2451,9 0,0 2451,9 0,0 7607,5 0,0 7607,5 0,0 2369,3 0,0 2369,3 0,0 11596,7 0,0 11596,7 0,0 2584,8 0,0 2584,8 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0 2688,2 0,0

4.1.1.
Сельское поселение "Андегский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
13498,5 0,0 13498,5 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 4054,1 0,0 4054,1 0,0 29,4 0,0 29,4 0,0 28,6 0,0 28,6 0,0 27,5 0,0 27,5 0,0 9140,1 0,0 9140,1 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0 31,2 0,0

4.1.2.
Сельское поселение "Великовисочный 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
2474,0 0,0 2474,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 203,8 0,0 203,8 0,0 153,3 0,0 153,3 0,0 654,4 0,0 654,4 0,0 146,2 0,0 146,2 0,0 153,4 0,0 153,4 0,0 159,5 0,0 159,5 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0 165,9 0,0

4.1.3.
Сельское поселение "Канинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
3518,5 0,0 3518,5 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 278,0 0,0 278,0 0,0 275,5 0,0 275,5 0,0 274,3 0,0 274,3 0,0 273,4 0,0 273,4 0,0 286,8 0,0 286,8 0,0 298,3 0,0 298,3 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0 310,2 0,0

4.1.4.
Сельское поселение "Карский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1451,8 0,0 1451,8 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 111,1 0,0 111,1 0,0 112,4 0,0 112,4 0,0 114,2 0,0 114,2 0,0 113,4 0,0 113,4 0,0 119,0 0,0 119,0 0,0 123,8 0,0 123,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0 128,8 0,0

4.1.5.
Сельское поселение "Колгуевский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1115,1 0,0 1115,1 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 89,7 0,0 89,7 0,0 90,7 0,0 90,7 0,0 86,7 0,0 86,7 0,0 86,3 0,0 86,3 0,0 90,5 0,0 90,5 0,0 94,1 0,0 94,1 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0 97,9 0,0

4.1.6.
Сельское поселение "Коткинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
5525,0 0,0 5525,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 62,8 0,0 62,8 0,0 62,2 0,0 62,2 0,0 4765,3 0,0 4765,3 0,0 64,7 0,0 64,7 0,0 67,9 0,0 67,9 0,0 70,6 0,0 70,6 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0 73,4 0,0

4.1.7.
Сельское поселение "Малоземельский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1970,7 0,0 1970,7 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 162,3 0,0 162,3 0,0 159,6 0,0 159,6 0,0 151,4 0,0 151,4 0,0 150,4 0,0 150,4 0,0 157,8 0,0 157,8 0,0 164,1 0,0 164,1 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0 170,7 0,0

4.1.8.
Сельское поселение "Омский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
2068,7 0,0 2068,7 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 166,5 0,0 166,5 0,0 164,6 0,0 164,6 0,0 161,9 0,0 161,9 0,0 159,6 0,0 159,6 0,0 167,4 0,0 167,4 0,0 174,1 0,0 174,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0 181,1 0,0

4.1.9.
Сельское поселение "Пешский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
2053,7 0,0 2053,7 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 167,6 0,0 167,6 0,0 185,4 0,0 185,4 0,0 160,9 0,0 160,9 0,0 154,6 0,0 154,6 0,0 162,2 0,0 162,2 0,0 168,7 0,0 168,7 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0 175,4 0,0

4.1.10.
Сельское поселение "Приморско-
Куйский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
4119,9 0,0 4119,9 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 410,0 0,0 410,0 0,0 315,8 0,0 315,8 0,0 313,3 0,0 313,3 0,0 312,3 0,0 312,3 0,0 327,6 0,0 327,6 0,0 340,7 0,0 340,7 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0 354,3 0,0

4.1.11.
Сельское поселение "Пустозерский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1336,0 0,0 1336,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 113,2 0,0 113,2 0,0 109,2 0,0 109,2 0,0 106,5 0,0 106,5 0,0 100,6 0,0 100,6 0,0 105,5 0,0 105,5 0,0 109,7 0,0 109,7 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0

4.1.12.
Сельское поселение "Тельвисочный 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1556,8 0,0 1556,8 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 125,0 0,0 125,0 0,0 122,6 0,0 122,6 0,0 122,6 0,0 122,6 0,0 120,3 0,0 120,3 0,0 126,2 0,0 126,2 0,0 131,2 0,0 131,2 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0 136,4 0,0

4.1.13.
Сельское поселение "Тиманский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1850,1 0,0 1850,1 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 148,3 0,0 148,3 0,0 146,0 0,0 146,0 0,0 144,7 0,0 144,7 0,0 142,8 0,0 142,8 0,0 149,8 0,0 149,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0 162,0 0,0

4.1.14.
Сельское поселение "Хорей-Верский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1761,8 0,0 1761,8 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 138,4 0,0 138,4 0,0 137,3 0,0 137,3 0,0 139,2 0,0 139,2 0,0 137,3 0,0 137,3 0,0 144,0 0,0 144,0 0,0 149,8 0,0 149,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0 155,8 0,0

4.1.15.
Сельское поселение "Хоседа-Хардский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1165,2 0,0 1165,2 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 86,1 0,0 86,1 0,0 89,5 0,0 89,5 0,0 93,2 0,0 93,2 0,0 91,1 0,0 91,1 0,0 95,6 0,0 95,6 0,0 99,4 0,0 99,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0 103,4 0,0

4.1.16.
Сельское поселение "Шоинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
839,0 0,0 839,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 65,9 0,0 65,9 0,0 66,2 0,0 66,2 0,0 65,3 0,0 65,3 0,0 65,3 0,0 65,3 0,0 68,5 0,0 68,5 0,0 71,2 0,0 71,2 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0 74,0 0,0

4.1.17.
Сельское поселение "Юшарский 
сельсовет"ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1527,2 0,0 1527,2 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 118,4 0,0 118,4 0,0 118,4 0,0 118,4 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,9 0,0 118,9 0,0 124,7 0,0 124,7 0,0 129,7 0,0 129,7 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0 134,9 0,0



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  54 (1191) от 16 августа 2024 года

4.1.18.
Сельское поселение "Поселок 
Амдерма" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1383,3 0,0 1383,3 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 120,1 0,0 120,1 0,0 113,8 0,0 113,8 0,0 106,3 0,0 106,3 0,0 104,6 0,0 104,6 0,0 109,7 0,0 109,7 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0 118,7 0,0

4.2.

Проведение поисково-спасательных, 
аварийно-спасательных и других 
неотложных работ, иные транспортные 
и погрузочно-разгрузочные услуги

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

57736,3 0,0 57736,3 0,0 3855,4 0,0 3855,4 0,0 3994,2 0,0 3994,2 0,0 4154,0 0,0 4154,0 0,0 4311,9 0,0 4311,9 0,0 4700,0 0,0 4700,0 0,0 4930,3 0,0 4930,3 0,0 5127,5 0,0 5127,5 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0 5332,6 0,0

5.

Раздел 5. "Строительство (создание) и поддержание в постоянной 
готовности местной автоматизированной системы централизованного 
оповещения гражданской обороны муниципального района "Заполярный 
район" в муниципальных образованиях

355776,3 0,0 355776,3 0,0 9136,4 0,0 9136,4 0,0 10655,6 0,0 10655,6 0,0 12664,0 0,0 12664,0 0,0 17035,5 0,0 17035,5 0,0 24394,6 0,0 24394,6 0,0 38196,3 0,0 38196,3 0,0 26549,0 0,0 26549,0 0,0 27803,2 0,0 27803,2 0,0 44890,9 0,0 44890,9 0,0 46753,5 0,0 46753,5 0,0 50188,0 0,0 50188,0 0,0 47509,3 0,0 47509,3 0,0

5.1.

Строительство местной автоматизированной системы 
централизованного оповещения гражданской обороны муниципального 
района "Заполярный район" в муниципальных образованиях, в том 
числе:

33247,0 0,0 33247,0 0,0 4375,8 0,0 4375,8 0,0 3368,4 0,0 3368,4 0,0 3473,5 0,0 3473,5 0,0 5881,5 0,0 5881,5 0,0 8931,5 0,0 8931,5 0,0 7216,3 0,0 7216,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.1. МО "Пустозерский сельсовет" НАО
Администрация 

Заполярного 
района

Администрация 
Заполярного 

района
4375,8 0,0 4375,8 0,0 4375,8 0,0 4375,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.2. МО "Андегский сельсовет" НАО
Администрация 

Заполярного 
района

Администрация 
Заполярного 

района
3368,4 0,0 3368,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3368,4 0,0 3368,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.3. МО "Хоседа-Хардский сельсовет" НАО
Администрация 

Заполярного 
района

Администрация 
Заполярного 

района
3473,5 0,0 3473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3473,5 0,0 3473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.4. МО "Омский сельсовет" НАО
Администрация 

Заполярного 
района

Администрация 
Заполярного 

района
5881,5 0,0 5881,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5881,5 0,0 5881,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.5.
Сельское поселение "Пешский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

8931,5 0,0 8931,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8931,5 0,0 8931,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.6.
Сельское поселение "Хорей-Верский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

7216,3 0,0 7216,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7216,3 0,0 7216,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.

Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения гражданской обороны 
муниципального района "Заполярный район" в муниципальных 
образованиях, в том числе:

249747,9 0,0 249747,9 0,0 4760,6 0,0 4760,6 0,0 7287,2 0,0 7287,2 0,0 9190,5 0,0 9190,5 0,0 11154,0 0,0 11154,0 0,0 15463,1 0,0 15463,1 0,0 19366,6 0,0 19366,6 0,0 20141,5 0,0 20141,5 0,0 20947,5 0,0 20947,5 0,0 29402,9 0,0 29402,9 0,0 33283,0 0,0 33283,0 0,0 37318,3 0,0 37318,3 0,0 41432,7 0,0 41432,7 0,0

5.2.1
МО "Городское поселение "Рабочий 
поселок Искателей" 

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
31369,5 0,0 31369,5 0,0 1772,8 0,0 1772,8 0,0 2171,7 0,0 2171,7 0,0 2258,4 0,0 2258,4 0,0 2346,2 0,0 2346,2 0,0 2596,0 0,0 2596,0 0,0 2715,4 0,0 2715,4 0,0 2824,0 0,0 2824,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0 2937,0 0,0

5.2.2
Сельское поселение "Приморско-
Куйский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
22936,5 0,0 22936,5 0,0 1341,6 0,0 1341,6 0,0 1598,7 0,0 1598,7 0,0 1662,6 0,0 1662,6 0,0 1724,5 0,0 1724,5 0,0 1889,4 0,0 1889,4 0,0 1976,3 0,0 1976,3 0,0 2055,4 0,0 2055,4 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0 2137,6 0,0

5.2.3
Сельское поселение "Великовисочный 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
28211,5 0,0 28211,5 0,0 1646,2 0,0 1646,2 0,0 1953,9 0,0 1953,9 0,0 2198,6 0,0 2198,6 0,0 2083,3 0,0 2083,3 0,0 2312,9 0,0 2312,9 0,0 2418,9 0,0 2418,9 0,0 2515,7 0,0 2515,7 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0 2616,4 0,0

5.2.4
Сельское поселение "Пустозерский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
21091,5 0,0 21091,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1562,9 0,0 1562,9 0,0 1625,4 0,0 1625,4 0,0 1682,6 0,0 1682,6 0,0 1845,2 0,0 1845,2 0,0 1930,1 0,0 1930,1 0,0 2007,3 0,0 2007,3 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0 2087,6 0,0

5.2.5
Сельское поселение "Андегский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
17146,1 0,0 17146,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1445,5 0,0 1445,5 0,0 1253,4 0,0 1253,4 0,0 1643,4 0,0 1643,4 0,0 1719,0 0,0 1719,0 0,0 1787,8 0,0 1787,8 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0 1859,4 0,0

5.2.6
Сельское поселение "Хоседа-Хардский  
сельсовет"ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
22091,7 0,0 22091,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2064,0 0,0 2064,0 0,0 2278,3 0,0 2278,3 0,0 2383,0 0,0 2383,0 0,0 2478,4 0,0 2478,4 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0 2577,6 0,0

5.2.7.
Сельское поселение "Омский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
24140,6 0,0 24140,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2746,2 0,0 2746,2 0,0 2872,5 0,0 2872,5 0,0 2987,4 0,0 2987,4 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0

5.2.8.
Сельское поселение "Пешский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
25113,6 0,0 25113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 151,7 0,0 151,7 0,0 3351,4 0,0 3351,4 0,0 3485,5 0,0 3485,5 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0 3625,0 0,0

5.2.9.
Сельское поселение "Хорей-Верский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
6763,6 0,0 6763,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1690,9 0,0 1690,9 0,0 1690,9 0,0 1690,9 0,0 1690,9 0,0 1690,9 0,0 1690,9 0,0 1690,9 0,0

5.2.10.
Сельское поселение "Канинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
12427,6 0,0 12427,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0 3106,9 0,0

5.2.11.
Сельское поселение "Коткинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
7315,2 0,0 7315,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0

5.2.12.
Сельское поселение "Малоземельский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
7315,2 0,0 7315,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0 1828,8 0,0

5.2.13.
Сельское поселение "Тельвисочный 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
5706,0 0,0 5706,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1902,0 0,0 1902,0 0,0 1902,0 0,0 1902,0 0,0 1902,0 0,0 1902,0 0,0

5.2.14.
Сельское поселение "Тиманский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
5934,3 0,0 5934,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0

5.2.15.
Сельское поселение "Шоинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
3956,2 0,0 3956,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0 1978,1 0,0

5.2.16.
Сельское поселение "Колгуевский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
4114,4 0,0 4114,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2057,2 0,0 2057,2 0,0 2057,2 0,0 2057,2 0,0

5.2.17.
Сельское поселение "Юшарский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
2057,2 0,0 2057,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2057,2 0,0 2057,2 0,0

5.2.18.
Сельское поселение "Карский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
2057,2 0,0 2057,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2057,2 0,0 2057,2 0,0

5.3.
Создание местной автоматизированной системы централизованного 
оповещения гражданской обороны муниципального района "Заполярный 
район" в муниципальных образованиях, в том числе:

72781,4 0,0 72781,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11613,4 0,0 11613,4 0,0 6407,5 0,0 6407,5 0,0 6855,7 0,0 6855,7 0,0 15488,0 0,0 15488,0 0,0 13470,5 0,0 13470,5 0,0 12869,7 0,0 12869,7 0,0 6076,6 0,0 6076,6 0,0

5.3.1.
Сельское поселение "Канинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

11613,4 0,0 11613,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11613,4 0,0 11613,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.2.
Сельское поселение "Коткинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

6407,5 0,0 6407,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6407,5 0,0 6407,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.3.
Сельское поселение "Малоземельский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

6855,7 0,0 6855,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6855,7 0,0 6855,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.4.
Сельское поселение "Тельвисочный 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

8239,7 0,0 8239,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8239,7 0,0 8239,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.5.
Сельское поселение "Тиманский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

7248,3 0,0 7248,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7248,3 0,0 7248,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.6.
Сельское поселение "Шоинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

7630,6 0,0 7630,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7630,6 0,0 7630,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.7.
Сельское поселение "Колгуевский 
сельсовет" ЗР  НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

5839,9 0,0 5839,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5839,9 0,0 5839,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.8.
Сельское поселение "Юшарский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

7248,3 0,0 7248,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7248,3 0,0 7248,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.9.
Сельское поселение "Карский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

5621,4 0,0 5621,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5621,4 0,0 5621,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.10.
Сельское поселение "Поселок 
Амдерма"ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

6076,6 0,0 6076,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6076,6 0,0 6076,6 0,0

6.
Раздел 6. "Профилактика терроризма и экстремизма, профилактика 
правонарушений"

13450,2 0,0 13170,3 279,9 1072,4 0,0 1072,4 0,0 608,2 0,0 608,2 0,0 627,4 0,0 627,4 0,0 526,7 0,0 526,7 0,0 578,0 0,0 578,0 0,0 6197,2 0,0 5917,3 279,9 622,3 0,0 622,3 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0 643,6 0,0

6.1.
Установка системы видеонаблюдения в местах массового пребывания 
людей, расположенных на территории МО, в том числе:

736,7 0,0 736,7 0,0 736,7 0,0 736,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. МО "Андегский сельсовет" НАО
Администрация 

Заполярного 
района

Администрация 
Заполярного 

района
339,9 0,0 339,9 0,0 339,9 0,0 339,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.2.
МО "Приморско-Куйский сельсовет" 
НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
Заполярного 

района
396,8 0,0 396,8 0,0 396,8 0,0 396,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.
Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт 
систем видеонаблюдения в местах массового пребывания людей, 
расположенных на территории МО, в том числе:

6048,1 0,0 6048,1 0,0 255,7 0,0 255,7 0,0 518,2 0,0 518,2 0,0 537,4 0,0 537,4 0,0 436,7 0,0 436,7 0,0 488,0 0,0 488,0 0,0 511,8 0,0 511,8 0,0 532,3 0,0 532,3 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0 553,6 0,0

6.2.1
Сельское поселение "Пустозерский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1088,6 0,0 1088,6 0,0 72,9 0,0 72,9 0,0 75,5 0,0 75,5 0,0 78,3 0,0 78,3 0,0 81,3 0,0 81,3 0,0 88,6 0,0 88,6 0,0 92,9 0,0 92,9 0,0 96,6 0,0 96,6 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0 100,5 0,0

6.2.2
Сельское поселение "Омский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1255,3 0,0 1255,3 0,0 84,1 0,0 84,1 0,0 87,1 0,0 87,1 0,0 90,3 0,0 90,3 0,0 93,7 0,0 93,7 0,0 102,1 0,0 102,1 0,0 107,1 0,0 107,1 0,0 111,4 0,0 111,4 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0 115,9 0,0

6.2.3 МО "Поселок Амдерма" НАО
Администрация 

Заполярного 
района

Администрация 
поселения НАО

307,1 0,0 307,1 0,0 98,7 0,0 98,7 0,0 102,3 0,0 102,3 0,0 106,1 0,0 106,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.4
Сельское поселение "Приморско-
Куйский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1479,8 0,0 1479,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 0,0 110,0 0,0 114,1 0,0 114,1 0,0 118,4 0,0 118,4 0,0 129,1 0,0 129,1 0,0 135,4 0,0 135,4 0,0 140,8 0,0 140,8 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0 146,4 0,0

6.2.5
Сельское поселение "Андегский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
1917,3 0,0 1917,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143,3 0,0 143,3 0,0 148,6 0,0 148,6 0,0 143,3 0,0 143,3 0,0 168,2 0,0 168,2 0,0 176,4 0,0 176,4 0,0 183,5 0,0 183,5 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0 190,8 0,0

6.3.
Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, 
участвующим в охране общественного порядка в муниципальных 
образованиях, в том числе:

1070,0 0,0 1070,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0 90,0 0,0

6.3.1.
Сельское поселение «Приморско-
Куйский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.3.2.
Сельское поселение «Тельвисочный 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.3.3.
Сельское поселение «Омский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.3.4.
Сельское поселение «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.3.5.
Сельское поселение «Великовисочный 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.3.6.
Сельское поселение «Юшарский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.3.7. МО «ГП «Рабочий поселок Искателей»
Администрация 

Заполярного 
района НАО

Администрация 
поселения НАО

120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹  54 (1191) от 16 августа 2024 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Людмила КАНЮКОВА
Подписано в печать: 15.08.2024
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 150 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

6.3.8.
Сельское поселение «Малоземельский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
120,0 0,0 120,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.3.9.
Сельское поселение "Пустозерский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Сельского 

поселения ЗР НАО
110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

6.4.

Приведение антитеррористической защищенности объектов топливно-
энергетического комплекса муниципального предприятия Заполярного 
района "Севержилкомсервис" в соответствие с требованиями 
Постановления Правительства Российской Федерации от 05.05.2012 
№ 458

5595,4 0,0 5315,5 279,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5595,4 0,0 5315,5 279,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4.1.
Монтаж основного ограждения по периметру объектов ТЭК с 
дополнительным ограждением для защиты от подкопа и верхнего 
ограждения (противолазный козырек), в том числе:

5595,4 0,0 5315,5 279,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5595,4 0,0 5315,5 279,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4.1.1.
Ограждение объектов ТЭК ДЭС  
п. Нельмин-Нос

Администрация 
Заполярного 
района НАО

МП ЗР "Севержил-
комсервис"

2710,9 0,0 2575,3 135,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2710,9 0,0 2575,3 135,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4.1.2.
Ограждение объектов ТЭК ДЭС 
д. Андег

Администрация 
Заполярного 
района НАО

МП ЗР "Севержил-
комсервис"

2884,5 0,0 2740,2 144,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2884,5 0,0 2740,2 144,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.5.

Проведение профилактической 
работы по формированию у населения 
Заполярного района негативного 
отношения к экстремистским 
проявлениям, недопущению 
вовлечения их в незаконную 
деятельность религиозных сект 
и экстремистских организаций, 
пропаганде идей межнациональной 
терпимости, дружбы, добрососедства 
и взаимного уважения, воспитания 
толерантности

Администрация 
Заполярного 
района НАО

Администрация 
Заполярного 
района НАО

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Раздел 7. "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 22041,9 0,0 22041,9 0,0 191,1 0,0 191,1 0,0 1921,6 0,0 1921,6 0,0 625,1 0,0 625,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2591,2 0,0 2591,2 0,0 4385,1 0,0 4385,1 0,0 2527,2 0,0 2527,2 0,0 9800,6 0,0 9800,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1.
Приобретение и доставка 109 штук 
огнетушителей ОП-5 (зарядный) в  
п. Бугрино МО "Колгуевский сельсовет"

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

191,1 0,0 191,1 0,0 191,1 0,0 191,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.2.

Приобретение и доставка 9 
горизонтальных емкостей объемом 
5000 литров в с. Шойна МО "Шоинский 
сельсовет" НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1921,6 0,0 1921,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1921,6 0,0 1921,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.3.

Поставка мотопомпы пожарной 
бензиновой с комплектом пожарно-
технического вооружения в  
д. Осколково МО "Приморско-Куйский 
сельсовет"  НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

545,1 0,0 545,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 545,1 0,0 545,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.4.
Обустройство и содержание противопожарных полос на территории 
сельских поселений, в том числе:

80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.4.1. МО "Коткинский сельсовет"  НАО
Администрация 

Заполярного 
района

Администрация 
поселения НАО

80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.5.

Поставка пожарного резервуара 
объемом 25 куб. м и его установка 
в д. Пылемец Сельского поселения 
"Великовисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1897,5 0,0 1897,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1897,5 0,0 1897,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.6.
Поставка мотопомпы бензиновой  в 
п. Хонгурей Сельского поселения 
"Пустозерский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

135,9 0,0 135,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 135,9 0,0 135,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.7.

Софинансирование расходных обязательств возникающих, при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах 
сельских поселений, в части создания источников наружного 
противопожарного водоснабжения

128,6 0,0 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,6 0,0 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.7.1.
Сельское поселение «Канинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

128,6 0,0 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,6 0,0 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.8.

Приобретение и доставка комплекта 
ПТВ для пожарной мотопомпы и 7 
(семи) комплектов пожарных щитов 
в п. Каратайка Сельского поселения 
"Юшарский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

429,2 0,0 429,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 429,2 0,0 429,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.9.

Поставка пожарного резервуара 
объемом 25 куб. м и его установка 
в д. Щелино Сельского поселения 
"Великовисочный сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2527,2 0,0 2527,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2527,2 0,0 2527,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.10.

Устройство пожарного водоема по  
ул. Школьная, д. 6-А в с. Шойна 
Сельского поселения "Шоинский 
сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

2975,1 0,0 2975,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2975,1 0,0 2975,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.11.

Устройство искусственного источника 
противопожарного водоснабжения 
в  с. Оксино  Сельского поселения 
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

6461,7 0,0 6461,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6461,7 0,0 6461,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.12.

Поставка резервуара горизонтального 
подземного 50 м.куб в  с. Ома  
Сельского поселения «Омский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

3338,9 0,0 3338,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3338,9 0,0 3338,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.13.

Обустройство двух пожарных водоемов 
объемом по 72  куб. м в с. Коткино  
Сельского поселения «Коткинский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного 

района

Администрация 
поселения НАО

1410,0 0,0 1410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1410,0 0,0 1410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3338,9 0,0 3338,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Заполярного района, в соответствии с п. 40 
Порядка проведения органом местного самоуправления открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, утвержденного Постановлением 
Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 уведомляет всех 
заинтересованных лиц о проведении открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными по адресам: 

Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, межселенные территории, территория 
Шойна-6, дом 1/2инв, 

Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, межселенные территории, территория 
Шойна-5, дом 1/5инв,

Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, межселенные территории, территория 
Шойна-5, дом 2/21инв,

Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, межселенные территории, территория 
Индига-4, дом 2/16инв,

Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, 
Заполярный район, межселенные территории, территория 
Индига-4, дом 1/17инв,

Российская Федерация, Ненецкий автономный округ, 
муниципальный район Заполярный район, межселенные 
территории, территория Чижа-52, дом 1/5инв.

Информация о проведении конкурса размещена на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru.

Конкурс по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирными домами будет проводится 13 сентября 
2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: 166700, Ненецкий 
автономный округ, Заполярный район, п. Искателей,  
ул. Губкина д.10.

ОФИЦИАЛЬНые сообщения 
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
166700, Ненецкий автономный округ, п. Искателей, ул. Губкина, д.10, 

тел. (81853) 4-81-44, e-mail: ksp-zr@mail.ru

01 августа 2024 года

ИНФОРМАЦИЯ
о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, 

о выявленных при их проведении нарушениях, подлежащая размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления Заполярного района и опубликованию

в официальном бюллетене Заполярного района

В июле 2024 года должностными лицами Контрольно-счётной палаты Заполярного района проведены 
следующие экспертно-аналитические мероприятия.

1. Контрольная деятельность.
Контрольно-счетной палаты Заполярного района в соответствии пунктом 1.5 плана работы 

Контрольно-счетной палаты Заполярного района на 2024 год, утвержденного приказом от 29.12.2023  
№ 194-п, завершено контрольное мероприятие  «Проверка законности и результативности использования 
средств районного бюджета, предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, предусмотренных бюджетом Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО, за 2023 год 
(за исключением расходов на публичные обязательства, а также расходов на организацию и проведение 
выборов депутатов представительного органа местного самоуправления и главы муниципального 
образования)».

Цель (цели) контрольного мероприятия:
«Проверка законности и результативности использования средств районного бюджета, предоставленных в 

виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предусмотренных бюджетом Сельского 
поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО, за 2023 год».

Объект (объекты) контрольного мероприятия:
Администрация Сельского поселения «Пешский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 

округа.
В ходе контрольного мероприятия проверено бюджетных средств на общую сумму 16 435 386,62 руб.
Всего в результате проверки выявлено нарушений и недостатков на общую сумму 4 735 493,03 руб., в 

том числе:
1. В нарушении статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закона № 44-ФЗ)  
не размещены контракты, подлежащие размещению в реестре контрактов на сайте единой информационной 
системы на общую сумму 805 063,99 руб. (4 договора).

2. В нарушении пункта 2 части 13.1 статьи 34 Закона № 44-ФЗ срок оплаты в договорах установлен более 
10 дней на общую сумму 1 754 223,20 руб. (4 договора).

3. В нарушении части 2 статьи 34 Закона 44-ФЗ не отражено обязательное требование, о том, что цена 
договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора (9 договоров).

4. Совершение бюджетного нарушения, предусмотренного пп. 5 п. 1 ст. 306.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (далее – БК РФ), выразившегося в оплате товаров (работ, услуг) по муниципальным 
контрактам (договорам) с нарушением установленных контрактами (договорами) сроков на общую сумму  
621 050,00 руб. (2 эпизода).

5. Несоответствие общей суммы контракта цене услуг в соответствии с условиями контракта, на сумму  
50 699,88 руб. (1 контракт).

Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты 
Заполярного района (протокол от 15 июля 2024 года № 120).

2. Экспертно-аналитическая деятельность в части районного бюджета.
2.1. Подготовлены заключения по итогам финансово-экономической экспертизы проектов постановлений 

Администрации Заполярного района о внесении изменений в муниципалльные программы:
1) «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» на 2024–2030 годы»»;
2) «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Зполярный район» на 2021–2030 

годы»;
3. Экспертно-аналитическая деятельность в соответствии с Соглашениями о передаче Контрольно-счётной 

палате Заполярного района полномочий контрольно-счётных органов сельских поселений.
3.1. Подготовлены заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджеты сельских поселений 

на 2024 год: 
1) Сельское поселение «Поселок Амдерма» ЗР НАО.
3.2. Подготовлены заключения на отчёт об исполнении бюджета за полугодие 2024 года:
1) Сельское поселение «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО;
2) Сельское поселение «Карский сельсовет» ЗР НАО.
3.3. Подготовлены заключения на отчёт об исполнении бюджета за первый квартал 2024 года:
1) Сельское поселение «Андегский сельсовет» ЗР НАО.
3.4. Подготовлено заключение на проект постановления Администрации Сельского поселения «Карский 

сельсовет» ЗР НАО «О внесении изменений в муниципальную программу «Приобретение жилых помещений 
на территории Сельского поселения «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа 
на 2023–2024 годы».

3.5. Подготовлено заключение на проект постановления Администрации Сельского поселения «Тельвисочный 
сельсовет» ЗР НАО «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Сельского 
поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2025–2027 годы».

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
166700 п. Искателей, Ненецкий автономный округ, ул. Губкина, д.10, 

тел.(81853) 4-81-44, , e-mail: ksp-zr@mail.ru

01 августа 2024 года 

ИНФОРМАЦИЯ
о представлениях, внесённых Контрольно-счётной палатой Заполярного района 

и принятых по ним решениях и мерах в июле 2024 года, для размещения на официальном 
сайте Заполярного района в сети Интернет и опубликования 

в официальном издании Заполярного района

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 21.1 главы 21 Положения о Контрольно-счётной палате 
муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», утверждённого решением Совета 
Заполярного района от 27.09.2013 №436-р.

В соответствии с решением Коллегии Контрольно-счётной палатой Заполярного района (протокол от 
15.07.2024 года № 120) внесено представление по результатам контрольного мероприятия:

 - «Проверка законности и результативности использования средств районного бюджета, предоставленных 
в виде иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предусмотренных бюджетом Сельского 
поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО, за 2023 год (за исключением расходов на публичные обязательства, 
а также расходов на организацию и проведение выборов депутатов представительного органа местного 
самоуправления и главы муниципального образования)». Срок исполнения представления до 01.10.2024 года.


